CORPORACIÓN INTERACTUAR, que el día 14 de marzo de 2019, los señores 
NELLY DE JESÚS CHAVARRÍA MAZO, HERNANDO DE JESÚS MOLINA 
MORALES y ANGELA MARÍA CHAVARRÍA MAZO RESTREPO suscribieron y 
aceptaron en favor de su representada pagare No. 171026157, por la suma de UN 
MILLÓN QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES PESOS ($1.594.453), pagaderos el día 16 de marzo de 2020 
en el Municipio de Fredonia, obligándose los deudores al pago de intereses de mora 
a la tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera. 

Posteriormente se libró mandamiento de pago por el capital adeudado más los

[...]

causante, y constituyan plena prueba contra él [...]". 

Se ha presentado como documento base de recaudo, un pagare N.º 171026157 
creada el 14 de marzo de 2019, con vencimiento el 16 de marzo de 2020, titulo valor 
en el que los demandados se obligaron a cancelar al demandante, la suma de UN 
MILLÓN QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES PESOS ($1.594.453), más los intereses de mora a la tasa 
máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, conforme se 
desprende del título valor. 

El documento base de recaudo no sólo cumplió las exigencias que consagra el 
artículo 422 del CGP, para los títulos ejecutivos en general, sino que además el